АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 июня 2016 г. №249

О внесении изменений  в постановление
Администрации Золотухинского района
от 05.02.2016г. №51 «Об утверждении
Административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача разрешений на
строительство и реконструкцию объектов
капитального строительства»

В соответствии Федеральным законом от  27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Уставом муниципального района «Золотухинский район» Курской области Администрация Золотухинского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  постановление  Администрации Золотухинского района от 05.02.2016г. №51 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства»  следующие изменения:
1)  дополнить пункт 2.6 регламента абзацем следующего содержания:
«з) перечень мероприятий по обеспечению доступа инвалидов к объектам здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам социально-культурного и коммунально-бытового назначения, объектам транспорта, торговли, общественного питания, объектам делового, административного, финансового, религиозного назначения, объектам жилищного фонда в случае строительства, реконструкции указанных объектов при условии, что экспертиза проектной документации указанных объектов не проводилась в соответствии со статьей 49 настоящего Кодекса.»;
2) дополнить пункт 2.7 регламента подпунктом 4 следующего содержания:
«4) документы, предусмотренные законодательством Российской Федерации об объектах культурного наследия, в случае, если при проведении работ по сохранению объекта культурного наследия затрагиваются конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности такого объекта.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Золотухинского района Н.М.Кащавцеву.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Золотухинского района                                                           В.Н.Кожухов